
27Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.423

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Polícia Técnico-Científica - SPTC e à Gerência 
de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento 
e demais providências.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
<#ABC#502373#27#578927/>

Protocolo 502373

<#ABC#502375#27#578931>

PORTARIA Nº 1103, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições 
legais, e usando da competência que lhe confere a Portaria nº 0444, 
de 7 de maio de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás 
nº 24.281, e tendo em vista o Processo SEI nº 202400016037994, 
resolve:

Art. 1º  Designar o servidor policial HÉRICO AVOHAI DE 
ALENCAR NUNES, inscrito no CPF nº ***.457.911-**, ocupante do 
cargo de Perito Criminal, para, sem prejuízo de suas atribuições e 
no período de 13 de janeiro de 2025 a 11 de fevereiro de 2025, 
responder pelo expediente da 3ª Coordenação Regional de Polícia 
Técnico-Científica de Formosa, em substituição ao titular da referida 
Unidade Administrativa, o servidor policial DOUGLAS RODRIGUES 
CAVALCANTI, inscrito no CPF nº ***.179.631-**, ocupante do cargo 
de Perito Criminal, que, por sua vez, estará em gozo de suas férias, 
conforme Processo SEI nº 202400016037939.

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Polícia Técnico-Científica - SPTC e à Gerência 
de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento 
e demais providências.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
<#ABC#502375#27#578931/>

Protocolo 502375

<#ABC#502380#27#578933>

PORTARIA Nº 1104, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições 
legais, e usando da competência que lhe confere a Portaria nº 0444, 
de 7 de maio de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás 
nº 24.281, e tendo em vista o Processo SEI nº 202400016039682, 
resolve:

Art. 1º  Designar o servidor policial CHARLEY GUY DE 
ABREU JUNIOR, inscrito no CPF nº ***.219.131-**, ocupante do 
cargo de Perito Criminal, para, sem prejuízo de suas atribuições e 
no período de 25 de novembro de 2024 a 13 de dezembro de 2024, 
responder pelo expediente da 5ª Coordenação Regional de Polícia 
Técnico-Científica de Rio Verde, em substituição à titular da referida 
Unidade Administrativa, a servidora policial GABRIELA SILVA 
ALMEIDA, inscrita no CPF nº ***.368.551-**, ocupante do cargo 
efetivo de Perito Criminal, que, por sua vez, estará em gozo de suas 
férias, conforme Processo SEI nº 202400016030253.

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Polícia Técnico-Científica - SPTC e à Gerência 
de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento 
e demais providências.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
<#ABC#502380#27#578933/>

Protocolo 502380
<#ABC#502386#27#578941>

PORTARIA Nº 1106, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições 
legais, e usando da competência que lhe confere a Portaria nº 0444, 
de 7 de maio de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás 
nº 24.281, e tendo em vista o Processo SEI nº 202400016041705, 
resolve:

Art. 1º  Designar o servidor FÁBIO HIROSHI YAMAMOTO, 
inscrito no CPF nº ***.742.249-**, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão Pública, do quadro de pessoal da Secretaria de Estado 
da Administração, para, sem prejuízo de suas atribuições e no 
período entre 9 de dezembro e 29 de dezembro de 2024, responder 
interinamente pelas atividades do expediente da Gerência de 
Telecomunicações, da Superintendência Integrada de Tecnologias 
em Segurança Pública/SSP, em substituição ao titular JANISON 
CALIXTO DOS SANTOS , inscrito no CPF nº ***.965.321-**, ocupante 
do cargo de provimento em comissão de Gerente, que, por sua vez, 
estará em gozo de suas férias, conforme consta no Processo SEI nº 
202400016033869.

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência Integrada de Tecnologias em Segurança Pública/
SSP e à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP 
para conhecimento e demais providências.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
<#ABC#502386#27#578941/>

Protocolo 502386

<#ABC#502312#27#578860>

TERMO DE COOPERAÇÃO 13/2024 /SSP

Processo SEI/GO: 202400016018716

OBJETO:
1.  O presente Termo de Cooperação Técnica tem por objeto o 
estabelecimento de cooperação interinstitucional, com o fim de 
envidar esforços mútuos na promoção e desenvolvimento de ações 
e políticas públicas de cidadania, justiça e segurança pública às 
Comunidades Quilombolas e Kalungas da região do município de 
Cavalcante/GO, bem como disponibilização de servidores do TJGO 
às unidades das Polícias Militar e Civil locais.

PARTÍCIPES:
1. Secretaria de Estado da Segurança Pública - SSPGO;
2. Tribunal de Justiça do Estado e Goiás, TJGO;
3. Polícia Militar do Estado de Goiás - PMGO;
4. Polícia Civil do Estado de Goiás -PCGO.

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar de sua assinatura.

DATA DE ASSINATURA: 28 de novembro de 2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública

<#ABC#502312#27#578860/>

Protocolo 502312

<#ABC#502249#27#578794>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 2/2024
Processo de contratação n. SISLOG 103609, processo SEI nº 
202400005000339, resultado:
Item nº 01 - Camiseta - Situação: Fracassado.
Item nº 02 - Calça - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
31.884.155/0001-61 - DUX NEGOCIOS E SOLUÇOES LTDA. Valor 
Total: R$ 67.575,00.
Item nº 03 - Coturno - Situação: Adjudicado. Homologado à 
empresa: 68.761.923/0001-08 - WHITE LAKE EQUIPAMENTOS 
PROFISSIONAIS LTDA. Valor Total: R$ 117.150,00.

Gustavo Carlos Ferreira - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#502249#27#578794/>

Protocolo 502249
<#ABC#502253#27#578798>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: f0ef2293


